

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble *ASSURANCES SALIM*

Lot AFH BC5 Centre Urbain Nord- Tunis -1003

La Société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2017.

EN DT

| | 1 ^{er} Trimestre 2017 | 1 ^{er} Trimestre 2016 | Au 31/12/2016(*) |
|-----------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------|
| 1 - PRIMES EMISES | | | |
| VIE | 8 465 986 | 7 767 513 | 28 477 029 |
| IARD | 3 130 437 | 2 565 866 | 5 935 592 |
| AUTO | 5 765 432 | 4 813 393 | 17 501 276 |
| ENGINEERING | 991 607 | 941 493 | 3 038 443 |
| TRANSPORT | 535 284 | 436 558 | 2 290 247 |
| MALADIE | 3 730 581 | 3 332 300 | 16 034 360 |
| Non VIE | 14 153 341 | 12 089 610 | 44 799 918 |
| Total | 22 619 328 | 19 857 123 | 73 276 947 |
| 2 - PRIMES CEDEES | | | |
| VIE | 4 359 887 | 3 616 508 | 15 745 123 |
| IARD | 2 230 797 | 1 977 128 | 4 022 671 |
| AUTO | 135 008 | 96 505 | 593 727 |
| ENGINEERING | 889 049 | 853 316 | 2 722 561 |
| TRANSPORT | 148 262 | 183 140 | 1 114 794 |
| 3 - COMMISSIONS | 3 031 086 | 2 495 982 | 10 492 998 |
| 4 - CHARGES DE SINISTRES | | | |
| VIE | 4 134 737 | 1 832 909 | 7 603 192 |
| IARD | 2 938 287 | 357 155 | 1 561 680 |
| AUTO | 3 444 786 | 2 779 743 | 11 736 825 |
| ENGINEERING | 248 728 | 4 083 | -31 636 |
| TRANSPORT | 25 945 | 44 991 | 642 413 |
| MALADIE | 4 755 320 | 3 633 671 | 16 768 217 |
| Non VIE | 11 413 066 | 6 819 643 | 30 677 499 |
| Total | 15 547 803 | 8 652 551 | 38 280 691 |
| 5 - PRODUIT DES PLACEMENTS | | | |
| dont Revenus financiers | 1 365 084 | 1 209 301 | 6 367 565 |

(*)Chiffres Audités

I. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS :

1. Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion et des états comptables de la société.
2. Les chiffres évoluent au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions).
3. Les indicateurs relatifs à l'exercice 2016 sont audités.
4. Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus.

II. FAITS SAILLANTS

Au 31.03.2017, le chiffre d'affaires global de SALIM s'est établi à 22,6MD contre 19,9MD en mars 2016, soit une croissance de 14% et une réalisation supérieure aux objectifs escomptés. L'assurance vie, cœur de métier pour SALIM, affiche une croissance de 9% et un taux de réalisation de plus de 27%.

De même, la performance requise se confirme en assurances non vie qui affiche un chiffre d'affaires de 14,1MD contre 12,1MD en mars 2016, soit un taux d'évolution de 17%.

Les primes cédées ont enregistré une évolution de 15%, expliquée essentiellement par l'augmentation du chiffre d'affaires.

De sa part, la charge de sinistre totalise 15,5MD contre 8,7MD en mars 2016 soit une évolution de 80%. Cette évolution est due à la survenance de deux sinistres importants en assurance incendie. Il s'agit, toutefois, d'affaires fortement réassurées.

Les produits des placements ont affiché une progression de 12% par rapport à la même période de l'année 2016.